Ausschreibung Schach-Bezirksmeisterschaft auf der Wasserburg zu Heldrungen Einzel Kinder und Jugend, Bezirk Halle, Fr. 05.01. - So. 07.01.2024

Turniergruppen, Altersklassen (AK), Bedenkzeiten

- AK Unter 8 Jahren (geboren im Jahre 2016 und später)
 Bedenkzeit 55 Min.+ 5 Sek. je Zug, Mädchen und Jungen gemeinsam, getrennte Wertung bei Pokalen und Urkunden
- 2. **AK U10** (geb. 2014/15) 60 Min.+ 30 Sek. je Zug, 6 Runden
- 3. **AK U12** (geb. 2012/13) 60 Min.+ 30 Sek. je Zug, 6 Runden
- 4. **AK U14** (geb. 2010/11) 90 Min. + 30 Sek. je Zug, 5 Runden
- 5. **AK U16** (2008/09)+AK U18 (2006/07) 90 Min. + 30 Sek. je Zug,

getrennte Wertung U16/U18 bei Pokalen und Urkunden, 5 Runden

6. Mädchen-Open - Alle Mädchen gemeinsam (außer AK U8), getrennte Wertung nach Altersklassen U10, U12, U14, U16, U18 / 90 Min. + 30 Sek. je Zug, 5 Runden Alle Teilnehmer sind Mitglied im Schachverein/ DWZ-Ausw. in allen Gruppen/ Pokale in allen AK + Pokale für besten Spieler U9, U7, U6 (keine Doppelvergabe) / Turniertechnische Änderungen möglich/ Schiedsrichter : Hr. Kalliwoda, Hr. Gröbel, Hr. Michael/ Veranstalter: Landes-Schachjugend Sachsen-Anh., Schachbezirk Halle

Organisation: Dirk Michael / c4dirk@gmail.com / 0177 3847827 (whatsapp)

Anmeldung bitte bis 17.12.2022 per Überweisung und Mail

Ernährungs-Spezialisten bitte ankündigen.

Leibhaftige Anmeldung am Freitag bis 17.15 Uhr im Spielsaal, danach Abendessen, 1.Runde Fr 18.00 Uhr, 2. Rd. Sa, 9.00 Uhr . . . letzte Mahlzeit ist Mittag am So, danach letzte Runde, danach Siegerehrung für jede Turniergruppe einzeln (zeitnah nach Ende der jeweils letzten Partie) Die historische Wasserburg Heldrungen ist eine außergewöhnliche, schöne Anlage. Die gesamte Burg ist für unser Schachturnier reserviert. Mehrbettzimmer und nur wenige Einzel/ DZ. Begleitende Elternteile der fröhlichen Art sind willkommen!

Teilnahmegebühr 109 € je Spieler für ÜN+VP+Bettwäsche+Startgeld /

Betreuer 124 € (EZ+24 €) TN-Gebühr ohne Übernachtung 48 € für Startgeld, 2x Mittagessen, Org.-Beitrag.

KONTO: Landesschachverband Sachsen-Anhalt e.V.

IBAN: DE14800537620363008030 (Stadt- und Saalkreissparkasse Halle)

Verwendungszweck: BEM Wasserburg "Name des Teilnehmers"

Aktuelle Infos wie vorläufige Teilnehmerlisten etc. (bald) auf www.hettschach.de

DATENSCHUTZ: Mit der Anmeldung zur BEM erklären sich die Erziehungsberechtigten der Teilnehmer einverstanden, dass Namen und Fotos der Teilnehmer im Rahmen der Turnierberichterstattung veröffentlicht werden.